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Danske 

Politimesterskaber  i Håndbold 

Danske Politimestre på kvindesiden - København 1.
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»

Klokken er 16.15 mandag den 7. marts. 

Solen skinner, men det er bidende koldt. I 

Hambrosgade holder 2 busser i tomgang 

og er klar til at sætte kursen mod Kolding, 

hvor DPM i håndbold i år skal afvikles. 

Med de sidste folk om bord går turen 

mod Kolding, og efter det sædvanlige 

stop på rastepladsen Kildebjerg på Fyn, 

ankommer busserne hen under aftenen 

til Koldinghallerne eller bedre kendt som 

TRE-FOR arena. Holdene fra København 

skulle indkvarteres på henholdsvis Kolding 

Sportel og Camping Cheque. Begge lå 

meget tæt på hallerne.

Tidligt op tirsdag morgen, hvor stæv-

nestart var sat til kl. 08.00. Første 

damekamp allerede kl. 08.35 mel-

lem København 1 og Nordsjælland. 

Københavnerholdet var klart bedre end 

Nordsjælland, og sikrede sig uden pro-

blemer sejren med cifrene 16-7.  Næste 

damekamp mellem København 2 og 

Nordjylland, var langt mere spændende 

kamp da København 2 havde 8 helt nye 

spillere med. Nordjylland var med for før-

ste gang i mange år. De 2 hold fulgtes ad 

gennem hele kampen, som endte 13-14, 

idet Nordjylland virkede lidt mere sam-

menspillede end det urutinerede køben-

havnerhold.  Nordsjælland i kamp igen, og 

denne gang mod Fyn/syd/sydøstjylland. 

De forsvarende mestre fra Fyn/syd/syd-

østjylland vandt i overlegen stil hele 16-5 

og var ligesom sidste år godt repræsente-

ret på alle pladser. København 2 mødte i 

deres anden kamp Vestegnen, der sikkert 

tog stikket hjem med sejrscifrene 12-6 og 

var en klasse bedre end København 2.

Danske 

Politimesterskaber  i Håndbold 
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»

København 1 skulle i deres anden kamp møde Fyn/

syd/sydøstjylland. Kampen startede meget tæt, men 

Fyn/syd/sydøstjylland trak fra København 1 og kom 

foran med hele 5 mål. Ved godt forsvarsspil lykkedes 

det København 1 at hente Fyn/syd/sydøstjylland, og 

kampen endte 13-13. Fyn/syd/sydøstjylland blev 

dermed nr. 1 i pulje 2 på bedre målscore. Dagens 

sidste damekamp mellem Nordjylland og Vestegnen, 

blev en mere jævnbyrdig affære, hvor holdene fulgtes 

pænt ad gennem hele kampen, der dog blev skæm-

met af en del tekniske fejl. Kampen sluttede med 

sejr til Nordjylland på 11-9, som dermed blev nr. 1 i 

pulje 1. 

Traditionen tro var der tirsdag aften kammerats-

skabsaften. Desværre havde TRE-FOR arena lavet 

en mindre fodfejl, så festen måtte holdes i 2 lokaler 

- lidt synd men folk hyggede sig dog alligevel, kunne man se 

onsdag morgen, hvor aftenens udfordringer som sædvanligt 

havde sat sit præg på flere af deltagerne!

Den første semifinale stod mellem Fyn/syd/sydøstjylland og 

Vestegnen. Vestegnen valgte at mandsopdække 2 bagspil-

lere fra kampens start. Fyn/Syd/Sydøstjylland havde svært 

ved at få gang i deres spil pga. disse mandsopdækninger, og 

de 2 holdt fulgtes pænt ad. Fyn/Syd/Sydøstjylland var dog de 

bedste i kampens afslutning og vandt derfor 12-10.

I den anden semifinale mødtes Nordjylland og København 1, 

som fra starten mandsopdækkede Nordjyllands ene bagspiller. 

Nordjylland fik aldrig gang i deres spil og kampen endte 17-7 

til København 1, som viste rigtig flot spil i denne kamp.

I kampen om 5. – 6. pladsen mødtes København 2 mod Nordsjælland. København 2 kom bedst fra start og førte hurtigt 

med 3 mål. Det lod de mere rutinerede spillere fra Nordsjælland sig dog ikke frustrere af, og bevarede det kølige overblik. 

De blev dog også godt hjulpet på vej af, at Københavnerne lavede mange tekniske fejl, og det udnyttede Nordsjælland til 

at indhente Københavnernes forspring, og sikre sig en smal sejr på 6-5. Stor glæde hos Nordsjælland, hvor det var tydeligt 

Nr. 2 i damemesterskabet - Fyn,Syd,Sydøstjylland.

København 1 - Fyn,Syd,Sydøstjylland i 13-13 kampen.

Stævnet bedste kvindelige spiller(lys bluse) Mie Gjerlufsen.



11Politiidræt nr. 2   2011

at mærke, at der plejede at være langt mellem gevinsterne. Til 

trods for tre nederlag (de to med kun et mål), havde spillerne 

hos København 2 stort mod på at stille op igen til næste år, 

og flere overvejede faktisk at begynde at spille håndbold i klub 

igen.

Kampen om bronzepladsen stod herefter mellem Nordjylland 

og Vestegnen. Begge hold leverede en god indsats, og kam-

pen var meget tæt, dog med Nordjylland som de skarpeste 

i de afgørende situationer og derfor også dem, der til sidst 

løb af med sejren med cifrene 14 – 1. Damefinalen skulle 

stå mellem København 1 og de forsvarende mestre fra Fyn/

Syd/Sydøstjylland. De 2 hold startede med at følges pænt 

ad, men København 1 leverede meget stærkt forsvarsspil, og 

Fyn/Syd/Sydøstjylland havde svært ved at spille sig igennem 

til scoring. København 1 viste også rigtig flot angrebsspil med 

gode kombinationer, hvilket fik Fyn/Syd/Sydøstjylland 

til at mandsopdække to bagspillere. Dette gav blot 

mere plads til København 1’s andre spillere, som sik-

kert vandt kampen 19 – 14 og dermed blev danske 

mestre 2011. Stævnets bedste spiller blev for 2. år i 

træk Mie Gjerlufsen fra København 1.

Kampresultat og slutstillinger kan se på hjemmesi-

den www.politisport.dk 

Da der frem til dette års mesterskaber har været 

stor god tilslutning på damesiden, vil vi frem mod 

næste års mesterskaber evaluere damehåndbolden, 

og eventuelt se på, hvorvidt en ændret struktur ved 

mesterskaberne kan bidrage til at sikre en bredere 

repræsentation end den, der for øjeblikket er skitseret 

i vedtægterne for mesterskaberne. 

Lars Bock, formand for DPIFs håndboldudvalg, 
Søren Damgaard,  damelandstræner samt 
holdleder for damelandsholdet Henrik Løjring.

Jens Carl Nielsen, Nordsjælland og Gunnar 
Andersen, Fyn, begge DPIF hovedbestyrelse.

København vs Vestegnen.
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Danske Politimesterskaber i håndbold var dette år flyttet 

til Koldinghallerne, hvor vagten noget optimistisk havde 

trukket 10 – 12 stolerækker ud i den store nye arena, 

mens KoldingPI havde arrangeret sig i det ene hjørne af 

den store hal. Alt var klart til at blive skudt i gang med de 

to første kampe tirsdag morgen kl. 08.00 – på en god 

tjenestedag, havde man nok ikke engang fået den første 

kop kaffe endnu. Forud for arrangementet var der brugt 

megen tid på at det hele skulle klappe, end ikke et afbud 

fra Nordsjælland 2 kunne vælte planlægningen – alt var 

klart. De to første kampe var herre A, henholdsvis i pulje 3 

og 4, hvor St Amager og Fyn 2, først fik rystet den værste 

stivhed ud af benene og begge vandt deres første opgør.

ELITERæKKEN INDLEDENDE PULJER

I eliterækkens pulje 1 vandt både City og Fyn 1 deres 

kampe over Østjylland 1, og der var herefter lagt op til en 

puljefinale. Her lagde City sig hurtigt i front med en føring 

på 12-4 midt i første halvleg. Fyn 1 fik sig kæmpet tilbage 

i kampen med 12-7. Efter 5 minutter inde i anden halvleg 

stod der så pludselig 12-11 til City. De to hold fulgtes ad, 

men til sidst lykkedes det alligevel City at trække det læng-

ste strå og vinde kampen med 18-15.

I pulje 2, var der ingen tvivl om hvem der skulle vinde 

puljen. Sydøstjylland var flyvende med henholdsvis 28-9 

over færdslen og 23-9 over Nordsjælland var de klare 

puljevindere, men kampen om hvem der skulle i nedspillet 

var intakt.  Færdslen lagde hårdt ud med en hurtig føring 

på 7-1, og alt så herefter ud som om den kamp var afgjort. 

Nordsjælland ændrede taktik på to punkter – stregen ud 

som back og en mandsopdækning gjorde, at Nordsjælland 

lige så stille halede ind og endte med at vinde kampen 

med 14-11.

Førstepladsen i pulje 3 blev afgjort i kampen mellem 

Bellahøj og M&V Sjælland. I lang tid så det ud til at M&V 

Sjælland skulle vinde og med en fire måls føring kort før tid, 

var der ikke levnet Bellahøj mange chancer. M&V Sjælland 

fik dog stresset sig selv med hurtige afslutninger og tekni-

ske fejl, og dette gave chancen til Bellahøj for at komme 

op, for at kort før tid at bringe sig foran med 25-24, hvilket 

også blev kampens resultat. Dette skulle senere vise sig at 

blive en Bellahøj-specialitet ved stævnet.

Af Anders Schardelmann

                              Danske 
Politimesterskaber   i
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Politimesterskaber   i

Danske Mestre på herresiden - Station Bellahøj.
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A-RæKKEN INDLEDENDE PULJER

Pulje 1 endte med Sydsjælland som vinder, mens Nordjylland og Rpch. blev henholdsvis to og tre. I pulje 2 var der kun to 

hold, grundet afbud fra Nordsjælland 2. Kampen i pulje 2 mellem M&Vsjælland 2 og Politigården blev tæt med en sejr til 

M&Vsjælland på 11-10. Pulje 3 blev vundet af St. Amager. Vestegnen var flyvende i pulje 4 og med Nikolai Kock Hansen 

på holdet spillede de sig suverænt til en puljesejr. 

Efter en fortrinlig og for nogen lidt våd kammeratskabsaften, var det onsdag morgen tid til at finde henholdsvis mesteren, 

op- og nedrykkerne.

Politigården vandt den første ”udrykningskamp” over Rpch. med 16-7 og havde således sikret sig deltagelse til næste års 

DM. Den anden ”udrykningskamp” mellem Sydøstjylland 2 og Sydøstjylland 3, endte lige med 11-11, og der måtte forlæn-

get spilletid til. Sydøstjylland 3 var dog løbet tør for kræfter og måtte trække sig. Da Nordsjælland 2 på forhånd havde truk-

ket sig, skulle der kun findes et hold som skulle ud og til kvalifikationsstævne (hvornår er det sidst blevet afholdt?) Rpch. 

og Sydøstjylland skulle således spille om den sidste plads, men Sydøstjylland valgte også at trække sig fra denne kamp og 

rykkede således ud.

I Herre A – oprykning blev begge kampene hurtigt afgjort, i det Vestegnen vandt med 18-9 over Amager og Sydsjælland 

vandt 14-8 over Midt og Vestsjælland 2. Stort tillykke til Vestegnen og Sydsjælland -  vi glæder os til at se Jer bide skeer 

med Eliterækken.

Elite rækken – nedrykning, havde deltagelse af 

Færdslen, Sydjylland og Østjylland. Færdslen 

tabte den første kamp til Østjylland, og måtte 

trække sig fra kampen mod Sydjylland, og således 

var færdslen rykket ned. Overleveren i Eliterækken 

skulle således findes mellem Østjylland og 

Sydjylland. Det blev en spændende kamp, hvor de 

to hold fulgtes ad hele kampen og endte med en 

sejr til Østjylland på 20-19.

DM – AFGØRELSEN

Første kamp stod mellem City og Sydøstjylland 

1. Det blev en flot kamp, hvor de to hold fulgtes 

ad. Flere gode redninger af Emil Jakobsen i City 

målet og et Sydøstjylland forsvar i hopla gjorde, at 

der ikke blev scoret mange mål. De to hold skifte-

des til at føre og der blev vist flot håndbold med 

stor fight, af bl.a.  City’s stregspiller Morten Aslak. 

»

Nr. 2 ved DPM for herrer - Station City.

Oprykker til eliterækken - Vestegnens PI.

Fra indledende puljekamp mellem 
Fyn-1 og Station City.
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Begge hold havde chancer for at lukke kampen, men ingen af holdene 

formåede at bringe sig afgørende foran. City endte som sejrsherre med 

14-13.

Sydøstjylland skulle spille anden kamp mod Bellahøj, og skulle således 

vinde - helst stort for stadig at bevare chancen for DM. Sydøstjylland lagde 

da også ud med føring på 6-1, hvorefter man gik i stå og lukkede Bellahøj 

ind i kampen. Dette udnyttede Bellahøj til en halvleg føring på 8-6. I anden 

halvleg øgede Bellahøj føringen til 14-10 efter 9 minutter. Sydøstjylland kom godt igen og efter 13 min fik de reduceret til 

15-16. De to hold fulgtes herefter ad til slut resultatet 21-20 til Bellahøj.

Der var nu lagt op til en finale mellem City og Bellehøj. City kontrollerede kampen fra start og bragte sig hurtigt foran med 

4 mål, hvorefter de to hold fulgtes ad. Umiddelbart før pausen fik Bellahøj to hurtige mål til halvleg resultat 11-9 til City. 

Dette satte gang i Bellahøj, som efter pausen hurtigt udlignede til 11-11. De to hold fulgtes derefter ad til der var spil-

let 13 minutter af anden halvleg, hvor Bellahøj fik lagt afstand 

med 16-13. I det 16. minut af anden halvleg fik spilstyreren fra 

Bellahøj Martin Johansen udvisning i to minutter. Dette benyttede 

City sig af og fik reduceret til 16-17. I de sidste minutter gik City 

op i hel bane-pers, men Bellahøj spillede rutineret bolden rundt 

og blev Dansk Politi mester 2011, med 18-17, efter en flot og 

spændende kamp, som begge hold kunne have stor ære af. Stort 

tillykke til Bellahøj.

Martin Johansen, fra Bellahøj havde med sin hurtighed, fight og 

store overblik en stor andel i Bellahøjs mesterskab og han blev 

velfortjent stævnets bedste spiller.  Håndboldudvalget siger tak 

til Kolding PI for et godt tilrettelagt stævne, med masser af flot 

håndbold. Ikke mindst glæder vi os over de fair og jævnbyrdige 

kampe i toppen af eliterækken. Vi glæder os til at se alle næste 

år, hvor Vejle PI er vært. 

Hvad mener du - lavede han en fejl.

Tidtager border under Nordsjælland - Færdslen kampen.

Kasper Andreasen, Sydøstjylland 
scorer i kampen mod Vestegnen.

Sydøstjylland - der 
skal hives noget luft 
ind for at følge med.

Sydøstjylland 2 vs Østjylland 2.

Klar til start mellem Fyn og Østjylland.




